A d hoc, quod idem episcopus a secunda petitione dictorum civium ab-
solvatur. Quamquam enim procurator civium predictorum se offerat p i o b a r e c ) , 

a) percepit K. b) lantum K. c) probatur K. 

quod prefatus episcopus i o penam inciderit iuxta pactum in secunda petitioue 
contentum, prefatis civibus super reliqua medietate preditte tertie partís mo-
vendo controversiam seu etiam faciendo [ . . . ] , non tarnen habet ídem episcopus 
iu ipsa ínsula nec percipit id, quod dieti cives consueverunt percipere vel ha
bere. Et sie, ut possessor, condempnandus non est civibus ad restitutionem, cum 
ejus, quod petitur, non inveniatur possessor, sed est ab ipsoruin peticione potius 
absolvendus, maxiine cum secundum premissa reliquam medietatem tertie post 
pactum, de quo fit meutio in libello, ex nova causa inveniatur episcopus possi-
dere, ex precepto scilicet vel statuto dotnini Gregoru pape noni. 

Nos autem intellectis hiis et aliis, que partes proponere voluerunt coram 
nobis, ac omnibus negotium ipsum tangeutibus neenon rationibus et juribus par
tium plene discussis, habito consilio peritornm, diutina deliberatione prehabita, 
de ipsorum consilio prefatis articulis non admissis, sententiando magistrum Ger-
hardum, procuratorem predicti Osiliensis episcopi, ipsius episeppi nomine, ac 
ipsum episcopum absolvimus a petitionibus magislri Bartoldi scolastici Tarba-
tensis, procuratoris civium predictorum. Lata fuit et recitata fuit hec sententia 
in script¡3 Anagnie in palatio domini pape, presentibus partibus, Alberto , 
episcopo Insule sánete Marie de Prusia, fratre Armando et fratre Jacobo de 
domo Teotonicorum, Arditione in curia Romana advocato, Nicolao dicto abbate, 
canónico Tullensi et magistro Dittero cellerario et canónico Spirensi testibus et 
pluribus aliis, anno Domini millesimo ducentésimo sexagésimo, die sabbati, dé
cimo sexto kalendas Maji, indictione tertia, pontificatus domini Alexandri pape 
quarti anno sexto. A d evidentiam a ) igitur premissorum prefatus auditor sigil-
lum suum duxit apponendum. 

Et ego Clarus Joannis, publicus apostolice sedis auetoritate notarius, prola-
tioni hujusmodi sententie interfui et etiam de mandato predicti auditoris sub-
scripsi et publicavi ac in ea signo signavi rogatus. 

5. P. Alexander IV. bestätigt die Entscheidung des päpstlichen Auditors 
Qregorius de Neapoli im Prozess der Stadt Riga gegen den Bf. von Osel. 
Anagni, 1260 April 30. 

K aus dem Kgl. Dänischen Staatsarchiv zu Kopenhagen, Grosse Samm
lung Livland Nr. 30e, Öselscher Registrand von 1517—1525, Bl. 140b, aufge
nommen in die 1490 März 3 ff. von dem Dorpater Probst Job. von Ropa 
geführte Prozessakte. Abschrift von H. Hildebrand für daß Livl. UB.